

**INDUSTRIENS OVERENSKOMST og
INDUSTRIENS FUNKTIONÆROVERENSKOMST**

OVERENSKOMSTFORHANDLINGERNE 2025

Nr. 20

PROTOKOLLAT

om

Udvalgsarbejde om mulighederne for at udbydere af lønsystemer kan indberette lønsummer på vegne af virksomhederne samt eventuelt opkræve bidrag til Industriens Uddannelsesfonde

Ved overenskomstforhandlingerne i 2020 igangsatte parterne i Protokollat 13 et udvalgsarbejde om gennemgang af Protokollat om indhentning af lønsummer for opkrævning til Industriens Uddannelsesfonde samt Protokollat om aftale om håndtering af sager om manglende indberetning eller indbetaling vedr. uddannelsesfonde (inkl. bilag).

Ved overenskomstforhandlingerne i 2023 var parterne enige om at forlænge ovenstående udvalgsarbejde til udløbet af den overenskomstperiode, der påbegyndtes i 2023.

Parterne var endvidere enige om, at udvalgsarbejdet blev udvidet til også at omfatte en gennemgang af Protokollat om virksomhedens anmodning om nedjustering og tidligere indberettet lønsum og Protokollat om DI-medlemsvirksomheders manglende tilmelding til Industriens Pension Service (IPS) samt eventuelt andre relevante protokollater, der beskriver indberetning af lønsummer og indbetaling og bidrag til uddannelses- og samarbejdsfonde, med henblik på forbedring og udvikling af det nuværende system.

Denne del af udvalgsarbejdet er gennemført og afsluttet i overenskomstperioden, jf. Udvalgsrapport 2 af 12. juni 2024 fra Udvalg vedr. OK2023 Protokollat 8 - Gennemgang af indberetning og indbetaling til uddannelses- og samarbejdsfonde.


Som det fremgår af Udvalgsrapport 2, var udvalget enige om, at undersøge mulighederne for at lade udbydere af lønsystemer forestå indhentningen af lønsummer på vegne af virksomhederne samt eventuel opkrævning af bidrag.

Parterne er på den baggrund enige om at fortsætte ovenstående del af udvalgsarbejdet til udløbet af den overenskomstperiode, der påbegyndes i 2025.

Parterne er enige om, at eventuelle ændringer som følge af et sådant udvalgsarbejde kan gennemføres i overenskomstperioden.


København, den 9. februar 2025

For DI Overenskomst I v/DI



Ni Bungegaard

For CO-industri



Morten Ashel
